
Cерийный номер сертификата:
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 19.04.2024 15:40
Срок действия: с 14.03.2024 по 07.06.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 19.04.2024 № 149

с.Поддорье

Об утверждении Порядка перечисления в бюджет Поддорского 
муниципального района муниципальными унитарными 

предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 
иных обязательных платежей 

В соответствии со статьями 42 и 62 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 297 Гражданского кодекса Российской Федерации, 
статьей 17 Федерального закона от 14 ноября 2002 года №161-ФЗ «О 
государственных и муниципальных унитарных предприятиях» 
Администрация Поддорского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок перечисления в бюджет 
Поддорского муниципального района муниципальными унитарными 
предприятиями части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2024 года.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

4. Контроль за выполнением данного решения возложить на 
председателя комитета финансов Администрации Поддорского 
муниципального района Николаеву О.А..

Глава 
муниципального района                                                             Е.В.Панина
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                                                                                УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

Поддорского муниципального района
                      от 19.04.2024 №149

ПОРЯДОК
перечисления в бюджет Поддорского муниципального района 

муниципальными унитарными предприятиями части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей

1. Настоящий Порядок перечисления в бюджет Поддорского 
муниципального района муниципальными унитарными предприятиями части 
прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей 
(далее - Порядок), разработан в целях повышения эффективности 
использования муниципального имущества и обеспечения поступления в 
бюджет городского поселения части прибыли муниципальных унитарных 
предприятий и определяет порядок расчета уплаты установленной части 
прибыли.

2. Настоящий Порядок распространяется на муниципальные унитарные 
предприятия, учредителем которых является муниципальное образование 
Поддорского муниципального района.

3. Администратором доходов бюджета муниципального района от 
поступлений части прибыли предприятий, остающейся после уплаты налогов 
и иных обязательных платежей (далее - чистая прибыль), является 
Администрация Поддорского муниципального района.

4. Размер отчислений от чистой прибыли, подлежащей перечислению в 
бюджет муниципального района муниципальными унитарными 
предприятиями, устанавливается решением Думы Поддорского 
муниципального района о бюджете на очередной финансовый год и на 
плановый период.

5. Сумма, подлежащая перечислению в бюджет муниципального 
района, исчисляется муниципальным унитарным предприятием 
самостоятельно по итогам финансово-хозяйственной деятельности на 
основании данных годовой бухгалтерской отчетности с учетом 
установленных размеров отчислений согласно Приложению к Порядку.

6. Если рассчитанная сумма платежа отрицательна или равна нулю, 
платеж в соответствующем году не осуществляется.

7. Сумма переплаты по исчисленной части прибыли подлежит зачету в 
счет очередных платежей или по письменному заявлению муниципального 
унитарного предприятия может быть возвращена на расчетный счет 
предприятия в течение трех лет со дня возникновения переплаты.

8. В целях пополнения собственных оборотных средств, укрепления 
материально-технической базы муниципальные унитарные предприятия 
могут быть освобождены полностью или частично от обязанности 
перечисления части прибыли в местный бюджет.

9. Решение о предоставлении отсрочки, рассрочки уплаты части 
прибыли и (или) пени в местный бюджет принимает Администрация 
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Поддорского муниципального района.
10. Решение об освобождении (частичном освобождении) от 

обязанности уплаты части прибыли и (или) пеней в местный бюджет 
принимает Дума Поддорского муниципального района.

11. Муниципальные унитарные предприятия ежегодно представляют в 
Администрацию Поддорского муниципального района расчет сумм части 
прибыли, подлежащих перечислению в бюджет муниципального района, с 
приложением бухгалтерской отчетности (с отметкой налогового органа) и 
копий платежных документов о перечислении в бюджет части чистой 
прибыли.

12. Перечисление части чистой прибыли, остающейся после уплаты 
налогов и иных обязательных платежей в бюджет муниципального района по 
итогам года производится плательщиком не позднее 1 мая года, следующего 
за отчетным.

13. За нарушение сроков внесения части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей, подлежащей перечислению в 
бюджет муниципального района, применяются финансовые санкции, 
установленные решением Думы Поддорского муниципального района о 
бюджете Поддорского муниципального района на очередной финансовый 
год и на плановый период.

14. Руководители муниципальных унитарных предприятий несут 
персональную ответственность за достоверность данных о результатах 
финансово-хозяйственной деятельности предприятия, правильность 
исчисления, своевременность перечисления части прибыли в бюджет 
муниципального района и представление отчетности.

15. Учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и 
своевременностью перечисления части прибыли муниципальными 
унитарными предприятиями в бюджет муниципального района осуществляет 
Администрация муниципального района, являющаяся администратором 
поступлений от перечисления части прибыли муниципальными унитарными 
предприятиями.

16. Проверки (ревизии) начисления и уплаты муниципальными 
унитарными предприятиями части прибыли, подлежащей зачислению в 
бюджет муниципального района, администратор осуществляет 
периодически, но не реже одного раза в год.

________________________
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Приложение к Порядку

Расчёт 
суммы части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальными унитарными предприятиями 
и подлежащей перечислению бюджет Поддорского муниципального 

района
__________ _______________________________________
(наименование муниципального унитарного предприятия)

№ 
п/п

Показатели Ед.
измерен

ия

Величина 
показателя

1. Прибыль (убыток) до налогообложения Тыс. 
руб.

2. Налоги и иные обязательные платежи, 
подлежащие перечислению в местный 
бюджет

Тыс. 
руб.

3. Чистая прибыль (убыток) отчетного периода Тыс. руб

4. Норматив отчисления части прибыли, 
подлежащей перечислению в бюджет 
городского поселения

Тыс. руб

5. Сумма платежа, подлежащая уплате в 
бюджет городского поселения 

Тыс. руб

М.П.

Руководитель  _________________

Главный бухгалтер _____________

Дата


